YFFG2023009

	云浮市人民政府办公室文件

云府办〔2023〕10号

[bookmark: 正文]
云浮市人民政府办公室关于印发云浮市加快
发展保障性租赁住房实施意见的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门、各直属机构：
《云浮市加快发展保障性租赁住房实施意见》已经市人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行，执行过程中遇到的问题，请径向市住房城乡建设局反映。
 (
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifyMS=tLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QDH4MifyQiTsPjUDMhzzQDTxKSjyNCTsLCf3QScFPSABMigDeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6TwqhtrNx56L12KlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzLiKv+GU+qhtrNx4p7qRKSPxtKFwuivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6TwqhgxsCHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9xu1vrrpwsOp+wqx7tbl22cOPy854p7t9OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi4UUC=xLi=vMiDxLCPvLC=yLCj0MSvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHyKS=1KSDxHCDwNiHzNi=vOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSbxKiH0KiX4KiD1LyvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9Py=sLzXsQCTsNS=sMSHsLSj7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=0TlIFcVsMTiA2Q2cYQEYQTTQHZEIOZ0bwcUgmRj80aWcRVkP4YV4FR1UUU2ghbDQCPl45PT4BY1swZFsoQyk2LDIATTUFPTEOPloQPWcmVVsCY0kEPWQjaV83LWTudGQScB8kLTb0Slz2MxsXZFURbCgSbUgZdmcoYUUQXiMBazowP1E4VDk5RGEickozX2PwP2MVUDgnQT0sYGgRS2f0UjUBPiAZR0cAK1oBZl8VYkQRNGkMMDQJX2MoQScgTFXqbUoZNF74aSkXTF4McVg5Rko3clj4ZkYiTFUwQzk4TCknVFb3Q2QzTEA3a2URaULyMWoWdFY1UlQkNV84cGYBbzMAczUAPVEOPzEgc2cmYzcuSTH3QzDwUVQIc0EYSTIgPTYJUj4EdCkxRUoERlI3VUMoaUb3PyEYSDUWcjkMPiAGPSEUYDQmTUcBPkEXQWcVUWk2Xj0NQmgYMC=zdD8TPSMBYz4VPjEuST0EYGMhLjonXjMBQVEWYGAjQzYyRTUNMUksUmkiLkYpYEgJbFQHZ1cQVEXvXTb4dVEXTiUIQT41SFk2Y0QHTlsLZjUYSTIYQzDwUTUAc2cPTiARQEESPkEjUzoyXUcMY0DvQWgMPiQXQEQELD0TPWcNZjTxSTQAcz0Fa0gDUDk4SUQAcz4pQSIMQDE2STYuc1cYMGgDUDELPlcNUjIAVVUBPTIDPTTzdDQ5PT4BYz4VPjEmYTIrMR8TZGfyPUQETD0ALDcALUUEPmfzQ0QvQmQhaCQCSUHvczc2VTQVTUEKRFgRS1sWLWUXYzoOcV02TkoTNVUtQjskUUc3XmADQVQMPmMGPSEUQTM3MEUTbDYzXlvzP0QxbGMEU0TuVGA3T14rQmMWMkE3REQAXjImSkYBPT0kQjT1TlIWMVUAZyX1XjIFaE=4MivuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLB3vKiD3NCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOkAmMlo5LyEXMGYiMWM3PUL2XTQQcRstTmQ4ZD0TYGcka1ssbFwYUUb3Qj4BRzowNUoEUjjuZT8CLmIGOSAlSDghXR8YLTEpVVsWViYkTCUyTEAPTEAPTzgHRDfvTEASLkAPTygMVEMqTl4SPzMLT18xPVUYP1QHaVErYV0NSikUSCj4NVDuYSkuLkMIRi0kRDgHUkgxY0A5TEAPLE=0TEAPTE=zRVcOQV4BZEAPMWMlMiYTcV4tSiY3Q2guX0gyR2UGZif3LlPzaVP1UCI5TzYrbmgKTEQkRlf2UjP4aSIAVkfwX132TUAtZFEUMmYFMlPqc0gPY2EybUgSZWEzMSkzQyDwbmb2K1kNTUUra1gqLUIgcCIUUGEqaz0CXRspRlYkVVMuVDU1YGk1RicFZjEuZmQXM2YDNEMLL0gvOV80ZjIOUyE1bFD8NDsnUigvTUEAbEAxZ2b3MmknbW=xL178ViL8VSEEQWAtaSIXSD0CMSENLjEnMFcZM2gzaWMgLWQoPkYsMU=wQSX3Qjj1ZjknalXzUVXwVV8PT1YCdF4IUkAgVCkiLSYPZlwyR1M5TFbyU0oCVSc3SmUTMlEXSG=ydlsuJ0AtOScPY2L2TTYmb1QVR0oZcFcvL2kBVlouSyQral44Y1sjPRsyUiD8QlkPMjUyVEUpMD0TY1wZMGL3MGMgakkuUx83USL2cFcQOTQJTCMHTDL2LlcCM0YYbSYncyAuckomZz0ARjP3TFw2TkU4ZG=2TycUNCj1cSgsXyQpQWYicyf0T2ABMEoBL1wsQGYvTT8YVj0oX0okOT8ZTDolUUQnTycmMUAOJ2j2Yl71cFcFczYnbVb2ZSY3VWQQVG=2aEQsakEPSGgKdjgFb1z0Kx8ucl8JVib2Xz3xSTssa0Emc1wDNFcPQSUVaET2LmYRdT4UL0nyXzouYR7qVkT1LzEpTVwXUlvvbz0FNFQXY1wsTGgXM0ouZ1ktTUoSYmUqZ0nyPWMCZkMlUDIEQ0AUMEIXNSMAZjMIUzTyMyYEY0gzLj3zTSz8akApbEX4a1cSQiE3a0n3RV8zZUYKLDEQdGnwbzUFdFs0XUADbEkPaybvbVDzM0T1PlM0VGM3Pyc4b2Y4MGMDUWM5PkMSMkoWcDUydFDwbycZVjvyQVP0UyYrTFsmTSEsQDkRQlLvYigRNSMsRifySzoPPmD2TlcgLmX3QUAGLzv0aFg5MiQTYjUSdiUXLkkvbFP2M0ArY0=zYUP0VE=uPV4xL1oMSjkZMGcrbSQuY2IzaWYBaTXwaF8pQkM0TEk4QEQTTWgKPzUmMloAblbzMUYJbD8qMlTvciI5RVw0MSTvaUgtZTYZTRskTCcvLScHdlMEUV82VFn8XVcPYB8KVlYmZFbxcTctaSYpTRsvTWX8aVcYL2=4aGI0dFwFTCITblwNOUkzQ0oUaDogUyHuRFkUUiQWaCb1LWkgPxr3RSMvQ2osbGf0L1Y5VjQRaSEsUCAsYDkpSh7zcGQEczsGZ2owSkkTL1oiTFs5ZWLqZyA2dSQMNDXxb1sHaTP1RGYKcCMJUSTybGkQX1ELdlMtOW=1bj3uMlQDOWLxMzIvYlkOK1nwY1LqU2A2aTImVSYsZzDvXSIwNGbzajsodVMRMD4pcmUzcDQQS2oAYz0kPRsZNFQFViQiQloUY1olVjIzP0cAPTQMbiQQVDQpblopZyYTNVQiQGoMR1wUdVMAaCAEbD4JZVwQT1P8MVsQaTczKygOQlUiPUX8U0D2ckEgOR8YPkYNUEUQX2QYQWoEL14IPyYxMjcUdUUxT0ALbTHqU2YiMzsqdWMPM2kZMCAMUGjudF8uTS0HUmo1TkQqSjwPVUokSFn4RCcVLUcTZyMkbBrxcUcwRSQIaVsudlEUZE=yUD85TCTuVVYYQFogamo0T18xUlsgY2QAVifzTTQgTTIoYkoEOVssLjU3L2cyLkEKZh8vZEEYM131MiQ2Zyc0UDv1TGjvX0=yRRszZCc1NSAsSELydGP8L0I3bmkiUEUgaWEgY2LqQmn0dUEuMigLa1QnVlr1a1QqRDIRdVoQNF83OSLyTyUHLSTzclDyNSQjMlUAJ2oVVVsBRmo5MlEEPWYVRV8tRDc5Q1oNciMKTUAuMDEqXVj2J1wvL18DRRsuMj32QGgKRkA5PiAuVmAUMDYlX2TxYTQudjfyLTEAVEP0QyAuMlomQCYVUWondl0TUCH4ay=zLTQzQjIOXUosUjXxQ2URP1E0ayD1LWUUK1EiMDQ0Y1gOayIUcGEXPT8icmkXR0IKbWbqXV4UcCAjMmAgaSgqLzkAcWcGaWU5P18PTzwLdSAWUCYFaUYqQFQZXTsVbVEtTFQpXy=zZjEqQScAMx71SELzTEcTRiIART72VWMPNB7zcUo5a0X2VCkyY0b0cEY3YDQvVUcnazksUEH8byDwP1fwcGcSLlrxZybzJzU0J0oqQ2=1cVP1YDYzSkILaCYnSlfySiQTXyU3LDU0P1YvRCYyZzQPc1TvSF7uNC0GTlwBUjzwQjU2TC0VZCMEZlYjdkbzLSgjVFwnbDcmUDMoLxsraUA1T1oyckYyM2E0Zz4jM2M5TkX3YFENcVc2NFogRiU1Sj38MFQwQhsjJzfzUUINMBsTcyEYMDcDLUkUbygDSEcgOWj2aTI3YUUnZVcuRCgIVWo3MDQ1Z1DzZzH2TDnxcSbyS2j3NFkOcUo2SGoRXzMuUCj3QBsWPlcpRW=3UVMpLWjqQWQQb1XycTwTbycjXSYiUEEPMULyLyYOLVc2J0grPV78cCQnKyPxVkT3dFo1YzETT1cUZlEKL1wZZyX8SSD4YTktaTczNDcIUU=2PkoPMkoOM0YHSCMvaGgYVVP3QjQOLFrwa0kALVgLaFYXQmoidikzdFDvcFruSV0TLj8mVTgIXUIXU2ouU2MPMVonTGoFNEAiSV4Fc0M4UTkNdjEKdlk5Z0czYTgXbVs5R1cGL1c1Slr1XVYBb1sPTlgrSj0FPTD2cUUBQVoINCYpPmEmZ1wgTGA5aEoJZk=qcCMsPloyUkoKbzXzMSAXMzstM1D2ZVkDdi0XMCcQLx82c0gUVGbqbCYvSmYXQlX2a1X0L2XyLSc0VWYBdiQOVWnyUC0JdToZMVjyJ2o1JyHwMyYmZiYAM10DaiT0SFUVTFzySVMtaEYnZToBMD8lVEIjSzkjcDIzayY5bmoNXTTwciERQkMUa1zyKzUJY0jwTmkHMVnuYD8mZDL2L2jqQxsvOV8QQkL8VGAGayY0SGQ3Lic0ZiP3LmD8cicwOVf8c2DyJ0cWSjUJYi0EdSkBbiYOaSb1cGcBbGXvVlgTdkAMSkgzayD2TFoCMVEKR2QMb0YGTiYpRkoMVWXzVFsxM2X1K0IwVlMgcV8yZCkqSicSSzQnMiQITGT8NVMNbmT2cScNP18mK0TqSTMZSDkQaFQuRFQqUSQNblkWXzv8REI2MjgvZGItdmIWNS0qR0=qM0IWdSMBQmY4UTcnLiTvM0MPQGU1K2MlQTPzQyAyLSgjZDsHMCQtUkUyLVUtOUUVMiTuUSkyMDsXTEAgTEAPOSvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOi=vMyHwLi=vNCDvLCb2MyX1MCvuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9NSj4NSvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9YSX3LCElX1LvNSIhLyX1Mi=
)

云浮市人民政府办公室
2023年6月10日

云浮市加快发展保障性租赁住房实施意见

为贯彻落实《国务院办公厅关于加快发展保障性租赁住房的意见》（国办发〔2021〕22号）和《广东省人民政府办公厅关于加快发展保障性租赁住房的实施意见》（粤府办〔2021〕39号）等文件精神，着力解决新市民、青年人等群体住房困难，加快发展保障性租赁住房，进一步完善住房保障体系，结合我市实际，制定本实施意见。
一、总体要求
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持房子是用来住的、不是用来炒的定位，突出住房的民生属性，以解决新市民、青年人等群体的住房困难问题为出发点和落脚点，切实增加保障性租赁住房供给，加快完善住房保障体系，为建设美丽云浮提供有力支撑。
二、目标任务
“十四五”期末全市计划新筹建保障性租赁住房不少于0.1万套。
三、基本要求
（一）明确对象标准。保障性租赁住房主要面向符合条件的新市民、青年人，包括新引进人才、基本公共服务行业人员、产业园区企业职工等群体。
（二）建设要求。保障性租赁住房以建筑面积70平方米以下的小户型为主，合理配套必要的商业服务设施。项目应符合建筑安全、消防安全、环境卫生等技术标准。
（三）引导多方参与。保障性租赁住房由政府给予土地、财税、金融等政策支持，充分发挥市场机制作用，引导多方主体投资、多渠道供给，坚持“谁投资、谁所有”。支持专业化规模化住房租赁企业建设和运营管理保障性租赁住房。
（四）租金标准要求。保障性租赁住房租金应低于周边的同地段同品质市场租赁住房租金，并接受住房城乡建设部门监督。
四、房源筹集
结合我市现有住房资源情况，从实际出发，灵活利用新建、改建、改造和盘活政府闲置住房等方式，多途径筹集保障性租赁住房，具体筹集渠道如下：
（一）鼓励盘活存量住房。闲置的公共租赁住房、棚改安置用房等房源可用作保障性租赁住房。在满足安全要求的前提下，可对各类闲置住房及其周边环境进行适当改造并加以规范管理，转为保障性租赁住房，主要包括：租赁住房和公寓，政府公房和机关企事业单位宿舍，老旧小区等。
（二）鼓励产业园区工业项目配套建设。存量及在建的产业园区工业项目配套宿舍可纳入保障性租赁住房管理，享受相关支持政策。鼓励产业园区将现有的宿舍按照宿舍型保障性租赁住房进行升级改造，在管理条件允许的情况下，面向社会出租。鼓励产业园区整合各产业项目需求、集中统一配套建设宿舍型保障性租赁住房，提升配套水平和居住环境。
（三）支持企事业单位利用自有土地建设。对企事业单位依法取得使用权的土地，经批准后，在符合规划、权属不变、满足安全要求、尊重群众意愿的前提下，可以允许用于建设保障性租赁住房。
（四）探索利用集体经营性建设用地建设。在尊重农民集体意愿的基础上，经批准后，农村集体经济组织可利用集体经营性建设用地并通过自建或联营、入股等方式建设运营保障性租赁住房。
（五）支持利用非居住存量房屋改建。经批准，在符合规划原则、权属不变、满足安全要求、尊重群众意愿的前提下，允许将闲置和低效利用的商业办公、旅馆、厂房、仓储、科研教育等非居住存量房屋改建为保障性租赁住房。用作保障性租赁住房期间，不变更土地使用性质，不补缴土地价款。
（六）鼓励企事业单位参与。鼓励企事业单位将闲置和低效利用的居住存量房屋，在满足安全要求的前提下改建为保障性租赁住房。
（七）其他筹集方式。可通过新供应用地集中建设方式进行筹集。
〔各县（市、区）人民政府负责，市住房城乡建设局、市自然资源局、市国资委等单位配合〕
五、支持政策
保障性租赁住房项目享受以下支持政策：
（一）用地支持。
1．落实土地支持政策。年度住宅用地供应计划中单列租赁住房用地，并严格落实支持发展保障性租赁住房的各项用地政策，切实加大保障性租赁住房用地保障力度。要将加快发展保障性租赁住房与“三旧”改造、城市更新等工作有机结合起来，焕发老城区新活力。在保障性租赁住房中积极推广装配式建筑，将建设要求列入项目用地规划条件。
2．企事业单位利用自有存量土地建设保障性租赁住房的，经批准，在符合规划、权属不变、满足安全要求、尊重群众意愿的前提下，允许用于建设保障性租赁住房，并变更土地用途，原划拨的土地可继续保留划拨方式。
3．鼓励利用产业园区配套用地建设保障性租赁住房。
〔各县（市、区）人民政府负责，市自然资源局、市住房城乡建设局配合〕
（二）简化审批流程。
1．不涉及土地权属变化的保障性租赁住房项目，可用已有用地手续等材料作为土地证明文件，不再办理用地手续。
2．利用非居住存量土地和非居住存量房屋建设保障性租赁住房的，由属地县级人民政府组织有关部门联合审查，并根据审查结果授权本级住房城乡建设部门出具保障性租赁住房项目认定书，从项目申请到完成认定原则上不超过30个工作日。企业凭认定书办理相关审批手续，并按规定享受土地、税费、民用水电气价格等优惠政策。
〔各县（市、区）人民政府负责，市发展改革局、市自然资源局、市住房城乡建设局等部门配合〕
（三）税费等支持政策。
1．降低税费负担。综合利用税费手段，加大对发展保障性租赁住房的支持力度。利用非居住存量土地和非居住存量房屋建设保障性租赁住房，取得保障性租赁住房项目认定书后，住房租赁企业中的增值税一般纳税人向个人出租上述保障性租赁住房取得的全部出租收入，可以选择适用简易计税方法，按照5%的征收率减按1.5%计算缴纳增值税，或适用一般计税方法计算缴纳增值税；住房租赁企业中的增值税小规模纳税人向个人出租上述保障性租赁住房，按照5%的征收率减按1.5%计算缴纳增值税；住房租赁企业向个人出租上述保障性租赁住房适用上述简易计税方法并进行预缴的，减按1.5%预征率预缴增值税；对企事业单位、社会团体以及其他组织向个人、专业化规模化住房租赁企业出租上述保障性租赁住房，减按4%的税率征收房产税。〔市税务局、市财政局负责，各县（市、区）人民政府配合〕
2．对保障性租赁住房项目免收城市基础设施配套费。（市自然资源局、市财政局负责）
3．执行民用水电气价格。利用非居住存量土地和非居住存量房屋建设保障性租赁住房，取得保障性租赁住房项目认定书后，用水、用电、用气价格按照居民标准执行。〔市发展改革局、各县（市、区）人民政府负责，市住房城乡建设局配合〕
（四）资金支持。
符合要求的保障性租赁住房项目按规定享受保障性安居工程资金支持以及国家、省关于发展保障性租赁住房相关财税支持政策；积极争取中央预算内投资等资金的支持，符合条件的项目可积极申请专项债券；住房公积金可按国家、省有关规定对发展保障性租赁住房提供支持；鼓励社会资本参与，充分发挥市场机制作用，引导更多市场主体参与发展保障性租赁住房；各县（市、区）可结合实际，加大经费保障力度，制定更优惠的资金支持措施。〔市财政局、市发展改革局、市住房城乡建设局、各县（市、区）人民政府负责，市住房公积金管理中心配合〕
（五）金融支持。
拓宽保障性租赁住房融资渠道，重点支持银行业金融机构以市场化方式向保障性租赁住房自持主体提供长期贷款，按照依法合规、风险可控、商业可持续原则，向改建、改造存量房屋形成非自有产权保障性租赁住房的住房租赁企业提供贷款；对符合条件的建设保障性租赁住房的集体经营性建设用地使用权可以办理抵押贷款；支持符合条件的企业发行企业债券、公司债券、非金融企业债务融资工具等公司信用类债券，用于保障性租赁住房建设运营；支持商业保险资金按照市场化原则参与保障性租赁住房建设。〔人民银行云浮市中心支行、云浮银保监分局、市发展改革局、市金融工作局、各县（市、区）人民政府负责，市住房城乡建设局配合〕
（六）公共服务政策支持。
保障性租赁住房承租人可以按照规定申领居住证，居住证持有人按规定享受义务教育、医疗卫生、公积金等基本公共服务。（市公安局、市教育局、市卫生健康局、市住房公积金管理中心按职责分工负责）
六、保障措施
（一）加强组织领导。成立市推进保障性租赁住房工作联席会议，加强统筹协调，强化部门联动，研究决策全市保障性租赁住房工作有关重大事项，研究推进保障性租赁住房的政策措施。联席会议办公室设在市住房城乡建设局，各成员单位要按职责分工加强政策协调和业务办理，确保保障性租赁住房各项工作落实到位。联席会议成员单位包括：市发展改革局、市教育局、市财政局、市人力资源社会保障局、市自然资源局、市住房城乡建设局、市卫生健康局、市国资委、市统计局、市金融工作局、市机关事务管理局、市税务局、人民银行云浮市中心支行、云浮银保监分局。各县（市、区）人民政府参照成立联席会议制度或工作领导小组。〔市推进保障性租赁住房工作联席会议成员单位，各县（市、区）人民政府负责〕
（二）落实主体责任。各县（市、区）人民政府是保障性租赁住房工作的责任主体，负责做好辖区内保障性租赁住房筹集、建设、配租、使用及监督管理等工作，实现可持续运营。根据辖区保障性租赁住房需求、存量土地房屋资源和人口流入情况，科学谋划辖区保障性租赁住房建设计划， 将目标任务落实到具体年份、具体项目，形成滚动实施的项目台账，每年谋划储备一批、推动一批、开工一批。〔各县（市、区）人民政府，市住房城乡建设局负责〕
（三）强化部门协作。住房城乡建设部门发挥牵头作用，会同有关部门出台配套政策、建立信息共享机制、组织协调推进、开展检查督导；各有关部门和单位要按职责分工，加强协作、形成合力，确保各项政策落实到位。〔市住房城乡建设局负责，市直有关单位、各县（市、区）人民政府配合〕
（四）强化监督管理。当地人民政府要强化监管责任，针对列入保障性租赁住房的项目，建立项目跟踪、质量安全、统计分析、联合检查等工作机制，对照相关政策规定定期核查，发现问题及时处置。对本实施意见确定的事项，应加强督促检查力度，确保各项工作得到贯彻落实。〔各县（市、区）人民政府，市住房城乡建设局、市统计局负责〕
（五）加强宣传引导。做好正面宣传引导和政策解释，及时释疑解惑，妥善回应社会关切，增进公众对保障性租赁住房的理解和支持，为工作开展营造良好的舆论氛围，充分调动机关企事业单位及市场主体的积极性，主动参与和推动相关工作。〔各县（市、区）人民政府、市住房城乡建设局负责〕
七、附则
本实施意见自2023年6月10日起实施，有效期至2028年6月10日。

公开方式：主动公开

	抄送：市委各部委办，市人大办，市政协办，市纪委办，云浮军分区，市中级法院，市检察院，省驻云浮单位，各人民团体，各新闻单位。

	云浮市人民政府办公室               2023年6月10日印发

— 10 —

image1.png

image2.png

image3.png
g